**TARIKH : 4 DISEMBER 2019 | RABU**

**DARIPADA : DATO' HAJI MOHD FASIAH
BIN HAJI MOHD FAKEH [ SABAK BERNAM ]**

**SOALAN**

**DATO' HAJI MOHD FASIAH BIN HAJI MOHD FAKEH [ SABAK BERNAM ]** minta **PERDANA MENTERI** menyatakan setakat manakah prestasi pengurusan jemaah Haji Malaysia bagi tahun 2019/1440H baru-baru ini dan mengapa masih terdapat jemaah haji Malaysia yang terkandas dan tidak dapat menunaikan fardhu haji.

**JAWAPAN : (MENTERI DI JABATAN PERDANA MENTERI)**

Tuan Yang Di-Pertua,

Untuk makluman Ahli Yang Berhormat, operasi haji yang dilaksanakan oleh Lembaga Tabung Haji (**TH**) pada tahun ini secara keseluruhannya berjalan dengan lancar tanpa sebarang insiden besar yang tidak diingini. Jemaah haji Malaysia dapat menyelesaikan ibadat haji mereka dengan selamat dan sempurna. Operasi haji bagi musim 1440H/2019M telah berakhir pada 13 September 2019 dengan ketibaan kumpulan terakhir jemaah haji Malaysia seramai 475 orang di KLIA, Sepang pada tarikh tersebut.

Pada kesempatan dalam dewan yang mulia ini, pihak **TH** ingin mengucapkan terima kasih kepada semua pihak yang terlibat terutama Tuanku Raja Salman bin Abdul Aziz Al Saud, Kedutaan Besar Diraja Arab Saudi di Malaysia dan Kementerian Haji dan Umrah Arab Saudi.